
ZARZĄDZENIE Nr 56/2024 
Burmistrza Zbąszynka  

 
z dnia 09 sierpnia 2024 r. 

 
 
w sprawie przyznania tytułu „Zasłużony dla Gminy Zbąszynek” 
 
           Na podstawie § 1 i 2 oraz § 6 załącznika Nr 8  Statutu Gminy Zbąszynek - uchwała Nr XIII/79/2015 
Rady Miejskiej w Zbąszynku z dnia 26 listopada 2015 r., (Dz. Urz. Woj. Lubuskiego z 2015 r. poz. 2342)  
zarządzam, co następuje: 
 
§ 1. Za szczególne zasługi oraz działalność społeczną na rzecz rozwoju Sołectwa Dąbrówka 
Wielkopolska i Gminy Zbąszynek, nadaję Panu Piotrowi Kociołkowi tytuł: „Zasłużony dla Gminy 
Zbąszynek”. 
 
§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
UZASADNIENIE  

 
do ZARZĄDZENIA Nr 56/2024 

z dnia 09 sierpnia 2024 r. 

 
 
Piotr Kociołek od 1999 roku pełni funkcję Sołtysa Sołectwa Dąbrówka Wielkopolska.  Otwarty i zawsze 
chętny do pomocy mieszkańcom Sołectwa. Potrafi jednoczyć i zachęcać lokalną społeczność do 
wspólnego działania na rzecz poprawy wizerunku Sołectwa. Zaangażowany w reaktywację Izby Pamięci 
w Dąbrówce Wlkp. Jest człowiekiem z wielkim poczuciem tożsamości regionalnej, który dba o historię, 
kulturę i tradycje Dąbrówki Wlkp.  Od wielu lat jest aktywnym orędownikiem tzw. „Pięciu Prawd 
Polaków” spod Znaku Rodła. Działa, wspiera i propaguje wśród młodego pokolenia patriotyczne 
dziedzictwo jako dobro wspólne dla kolejnych pokoleń mieszkańców Sołectwa. 
Sam mówi o sobie: „(…) Czuję się mocno związany z tą ziemią, z tym miejscem. Jakoś nigdy sobie nie 
wyobrażałem, że mogę żyć gdzieś indziej. Innego miejsca ja dla siebie nie widziałem. Podejmując się 
funkcji sołtysa czuję się spadkobiercą tych wszystkich dóbr, które otrzymałem i w ten sposób spłacam 
swój dług moim poprzednikom…”  

Wieloletnia społeczna aktywność na rzecz mieszkańców Sołectwa sprawiły, że  
w czerwcu br. Pan Piotr ponownie został wybrany Sołtysem Sołectwa Dąbrówka Wielkopolska na 
kadencję 2024 – 2029.  

Troska o mieszkańców, czuwanie nad estetyką, różnorodne inicjatywy kulturalne, społeczne  
i gospodarcze przyczyniły się do poprawy wizerunku Sołectwa. Umiejętność jednoczenia i zachęcania 
lokalnej społeczności do wspólnego działania, stanowi niewątpliwe źródło sukcesów Sołectwa i 
popularności Piotra Kociołka jako Sołtysa.  

Zawodowo właściciel gospodarstwa rolnego, aktywnie działający w różnych organizacjach na 
rzecz rozwoju rolnictwa.  
Jest wieloletnim współorganizatorem takich sztandarowych imprez, jak: „U progu lata”, czy „Cymper”. 
Cieszy się dużym autorytetem wśród mieszkańców, jest otwarty na współpracę ze wszystkimi na rzecz 
rozwoju Sołectwa Dąbrówka Wielkopolska. 
 

Wysiłek i zaangażowanie Pana Piotra oraz praca jaką wykonuje z niezwykłym poświęceniem  
na  rzecz mieszkańców Sołectwa Dąbrówka Wielkopolska i jednocześnie Gminy Zbąszynek wzbudza 
nasz ogromny szacunek. 

 
Mając powyższe na uwadze, przyznanie Panu Piotrowi Kociołkowi  tytułu: „Zasłużony dla 

Gminy Zbąszynek”  jest w pełni  uzasadnione. 


